
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 50 del 17/04/2014     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE - INCARICO 
 
 
L’anno duemilaquattordici, addì diciassette del mese di aprile, alle ore 12.00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in economia; 
 
DATO ATTO, a seguito di confronto con la Giunta e l’UTC, dell’opportunità di prevedere un servizio di 
manutenzione, soprattutto ordinaria, del patrimonio comunale; 
 
RITENUTO opportuno procedere mediante affido in economia, in ragione del valore e della tipologia 
dell’incarico (cfr. nota Ns. prot. n. 1174/14); 
 
VISTA l’unica offerta pervenuta al protocollo e ritenuta la stessa congrua: 
- Artigiano edile Mongodi Vittorio con sede in fraz. Nozon – 11020 Torgnon (AO), prot. 1354 

dell’11.04.2014, che propone un ribasso del 5% rispetto ai prezzi del capitolato; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affido in economia all’artigiano edile Mongodi Vittorio di Torgnon in 
ragione della tipologia e degli importi dei servizi; 
 
DATO ATTO del bilancio di previsione 2014-2016, approvato con Deliberazione di C.C. n. 22/2014; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DETERMINA 
 

1. di affidare il servizio di cui in oggetto all’artigiano edile Mongodi Vittorio con sede in fraz. Nozon – 11020 
Torgnon (AO), P.I. 00573700077, C.F. MNGVTR59C11A326U, alle seguenti condizioni: 

 
� Oggetto: manutenzione patrimonio comunale: edifici (escluse tinteggiature), sede stradale 

(escluso asfalti), pozzetti, ringhiere, staccionate, cordoli. 
� Prezzo orario: 

o Scavatorino 15 q (con autista) – euro  44,75 euro + IVA; 
o Bobcat 45 q (con autista) – euro 43,32 + IVA 
o Autocarro 35 q (con autista) –  euro 42,85 + IVA 
o Autocarro 80 q (con autista) –  euro 57,10 + IVA 
o n. 1 operatore: 23,85 euro + IVA , se manovale euro 19,10 + IVA; 

la stazione appaltante assicura un minimo di interventi per un valore di almeno euro 5.000,00 (Iva 
esclusa). 
I prezzi si intendono al netto dei materiali. Il Comune potrà acquistare parte del materiale direttamente. 

� Durata: 31.05.2015; 

� Modalità esecuzione: gli interventi di manutenzione dovranno essere eseguiti entro una settimana 
dalla richiesta;  

� in ogni preventivo dovrà essere segnalato il termine di realizzazione dell’intervento oltre che, in 
maniera distinta, l’importo per le lavorazioni e l’importo per i materiali impiegati (distinguendo 
ogni singola fornitura); 

� nel caso in cui l’appaltatore impiegasse altre risorse umane, per l’esecuzione di particolari 
interventi, dovrà essere fornita apposita comunicazione alla stazione appaltante; 

� gli interventi riguardanti la sede stradale dovranno invece essere assicurati entro 2 giorni, in caso di 
oggettiva urgenza, un primo intervento per garantire la viabilità dovrà essere garantito nelle 24 ore 
dalla chiamata. Non è richiesta la reperibilità sulle 24 ore, né nei giorni festivi. Il servizio dovrà 
essere assicurato per tutti i giorni feriali dell’anno; 

� gli interventi potranno essere realizzati in accordo e in sinergia con i cantonieri comunali e in tale 
situazione sarà da prevedere l’attivazione di apposito duvri; 

� ogni intervento potrà essere richiesto esclusivamente dall’Ufficio tecnico comunale; 
� Altre condizioni: Fatto salvo l’obbligo di assicurare l’importo minimo annuale (5.000,00), 

l’amministrazione può richiedere interventi di manutenzione anche ad altre ditte, in ragione di motivate 
esigenze organizzative o per la particolare tipologia degli interventi stessi. 

� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; CIG ZAD0EE2EEB 

� Penali: ritardato intervento: 100,00 euro di penale per ogni giorno di ritardo. Oltre 15 giorni di ritardo, 
l’amministrazione può procedere alla risoluzione del contratto. 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + DURC, entro 45 giorni; 

 
2. di impegnare per il presente incarico in favore della suddetta ditta, sulla ueb 10202: 
 

o euro 1.000,00 sul cdc 1602 patrimonio -1249 – conto 1002 es. 2014; 
o euro 3.000,00 sul cdc 3101 strade – 1249 – conto 2300 es 2014, stornando euro 2.000,00 dal conto 

2301 ed euro 2.500,00 dal cdc 1601 conto 900; 



 3 

o euro 1.500,00 sul cdc 1602 patrimonio -1249 – conto 1002 es. 2015; 
o euro 1.500,00 sul cdc 3101 strade – 1249 – conto 2300 es 2015; 
 

3. di dare atto che per gli interventi di manutenzione straordinaria l’impegno sarà assunto con apposita 
determina del responsabile di spesa (UTC). 

 
AG 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 23/04/2014  al 07/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 17/04/2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


